BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số:
53/2002/QĐ-

BNNPTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
18 tháng
6 năm
2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đăng ký đặc cách 04 loại thuốc bảo vệ thực vật vào danh mục được

phép sử dụng ở Việt Nam

_______________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông

thôn;

Căn cứ Điều 5, 28 và 29, Pháp lệnh Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật, công bố ngày

08/08/2001;

Xét đề nghị của ông Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ và Chất lượng sản phẩm,

ông Cục trưởng Cục Bảo vệ thực vật.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Cho đăng ký đặc cách 04 loại thuốc sau vào danh mục thuốc bảo vệ thực vật

được phép sử dụng ở Việt Nam (có danh mục kèm thạo).

Điều 2: Việc xuất khẩu, nhập khẩu loại thuốc bảo vệ thực vật ban hành kèm theo

quyết định này được thực hiện theo Thông tư 62/2001/TT-BNN ngày 05 tháng 6 năm

2001 của Bộ Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn việc xuất khẩu, nhập khẩu hàng hoá

thuộc diện quản lý chuyên ngành nông nghiệp theo Quyết định 46/2001/QĐ-TTg

ngày 04/4 2001 của Thủ tướng Chính phủ về quản lý xuất khẩu, nhập khẩu hàng hoá

thời kỳ 2001-2005.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Cục Bảo vệ thực vật chịu trách nhiệm hướng dẫn chi tiết cách sử dụng an toàn và

hiệu quả các thuốc bảo vệ thực vật kể trên.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22400